Einladung

Gremium	Sitzung - Juhi/044(VII)/23			
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende
Jugendhilfeausschuss	Donnerstag, 24.08.2023	Ratssaal	16:00 Uhr	Uhr

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit

verantw.: Herr Stadtrat Jannack, Fraktion DIE LINKE

1.1 Bestätigung der Tagesordnung

verantw.: Herr Stadtrat Jannack, Fraktion DIE LINKE

1.2 Genehmigung der Niederschrift vom 26.06.2023 verantw.: Herr Stadtrat Jannack, Fraktion DIE LINKE

2 Einwohner*innenfragestunde

3 Bericht aus dem Stadtrat

3.1 Bericht aus den Ausschüssen, Gremien und der Verwaltung gemäß

§ 6 (6) und (7) der Satzung des Jugendamtes der Stadt MD

verantw.: Herr Stadtrat Jannack, Fraktion DIE LINKE, Herr Stadtrat Schwenke,

Fraktion CDU

3.2 Bericht aus dem Stadtjugendring e. V. MD

verantw.: Stadtjugendring e. V. MD

3.3 Bericht aus den Arbeitsgemeinschaften AG § 78

verantw.: AG-Sprecher

4 Beschlussvorlagen

4.1	Errichtung Horte Evangelische Schulstiftung und Spielwagen e.V verantw.: V/02	DS0203/23
4.2	Prioritätenliste Schulsozialarbeit ab Schuljahr 2024/ 2025 verantw.: V/02	DS0387/23
4.3	Raum- und Funktionsprogramm FÖS "Hand in Hand" verantw.: FB 40	DS0418/23

5 Anträge 5.1 Freitische an Magdeburger Grundschulen A0139/22 Freitische an Magdeburger Grundschulen 5.1.1 A0139/22/1 Freitische an Magdeburger Grundschulen 5.1.2 A0139/22/1/1 Freitische an Magdeburger Grundschulen 5.1.3 S0381/22 verantw.: FB 40 5.2 49€-Ticket für junge Menschen in den stationären Hilfen zur A0099/23 Erziehuna 49€-Ticket für junge Menschen in den stationären Hilfen zur 5.2.1 S0255/23 Erziehuna verantw.: Amt 51 5.3 Kinderfreundliches Magdeburg - Einführung einer Jugendkulturkarte A0078/23 in Magdeburg Kinderfreundliches Magdeburg - Einführung einer Jugendkulturkarte 5.3.1 S0216/23 in Magdeburg verantw.: FB 42 Sanierung Bolz- und Sportplatz Windmühlenstraße 5.4 A0076/23 5.4.1 Sanierung Bolz- und Sportplatz Windmühlenstraße S0297/23 verantw.: FB 40 5.5 Fundus OASE, Mitarbeiterstelle und Haushaltsmittel A0111/23 Fundus OASE, Mitarbeiterstelle und Haushaltsmittel 5.5.1 S0267/23 verantw.: Amt 51 6 Informationen 6.1 Evaluation der Tätigkeit der Suchtstreetworkerin mit 10168/23 Schlussfolgerungen für die weitere Tätigkeit verantw.: Amt 53 6.2 Die Arbeit der Arbeitsgruppen Gemeinwesenarbeit und Initiativfonds 10201/23 Gemeinwesenarbeit im Jahr 2022 verantw.: V/02 6.3 Jugendkriminalität 2022 verantw.: Polizeiinspektion Magdeburg 6.4 Kitasozialarbeit des AWO-Jugendwerks verantw.: AWO-Jugendwerk

7 Verschiedenes

Nichtöffentliche Sitzung

- 8 Genehmigung der Niederschrift vom 26.06.2023
- 9 Informationen
- 10 Verschiedenes

Herr Jannack Vorsitzender